
赤
あ か

黄色
き い ろ

緑
みどり

4 火

【お話
はなし

給食
きゅうしょく

⑤　天空
て ん く う

の城
し ろ

ラピュタ】

みつあみパン　タイガーモス号
ご う

のシチュー

コーンフレークサラダ　パイン缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　豚肉
ぶ た に く

スキムミルク

強力粉
き ょ う り き こ

　バター　砂糖
さ と う

油
あぶら

　薄力粉
は く り き こ

　じゃがいも

コーンフレーク

玉葱
た ま ね ぎ

　人参
に ん じ ん

　セロリ　トマト缶
か ん

　キャベツ

コーン　パイン缶
か ん

631
22.7
1.9

783
27.4
2.6

5 水

【お話
はなし

給食
きゅうしょく

⑥　サンドイッチクラブ】

麦
む ぎ

ご飯
は ん

　いわしの生姜煮
し ょ う が に

キャベツのおかか和
あ

え

油揚
あ ぶ ら あ

げのすまし汁
じ る

　ポンデケージョ

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　昆布
こ ん ぶ

　いわし

鰹節
かつおぶし

　油揚
あ ぶ ら あ

げ

卵
たまご

　粉
こ な

チーズ

米
こ め

　麦
む ぎ

　砂糖
さ と う

　油
あぶら

ポンデケージョミックス
生姜
し ょ う が

　キャベツ　人参
に ん じ ん

　ほうれん草
そ う

603
29.3
1.9

743
36.0
2.5

6 木

【お話
はなし

給食
きゅうしょく

⑦　ぐりとぐら】

インディアン焼
や

きそば

青菜
あ お な

とじゃがいものスープ　カステラパンケーキ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　豚肉
ぶ た に く

鰹節
かつおぶし

　卵
たまご

蒸
む

し中華麺
ち ゅ う か め ん

　油
あぶら

じゃがいも　砂糖
さ と う

薄力粉
は く り き こ

　バター

生姜
し ょ う が

　キャベツ　ヨウサイ　玉葱
た ま ね ぎ

　人参
に ん じ ん

ピーマン　チンゲン菜
さ い

610
27.9
2.3

752
34.3
3.2

7 金

【お話
はなし

給食
きゅうしょく

⑧　れんこちゃんのさがしもの】

ご飯
は ん

　れんこちゃんの煮物
に も の

　小松菜
こ ま つ な

の白和
し ら あ

え

エノキのみそ汁
し る

　りんご缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
と り に く

　鰹節
かつおぶし

豆腐
と う ふ

　みそ

米
こ め

　油
あぶら

　こんにゃく

砂糖
さ と う

　ごま

生姜
し ょ う が

　人参
に ん じ ん

　レンコン　さやいんげん　干
ほ

し椎茸
し い た け

小松菜
こ ま つ な

　エノキ　小
こ

ねぎ　りんご缶
か ん

623
26.6
2.1

774
32.2
2.7

10 月

枝豆
え だ ま め

ご飯
は ん

　厚揚
あ つ あ

げと野菜
や さ い

の味噌
み そ

炒
い た

め

白菜
は く さ い

の即席
そ く せ き

漬
づ

け　ひじきのすまし汁
じ る

栗
く り

ドーナツ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　厚揚
あ つ あ

げ

みそ　鰹節
かつおぶし

　豆腐
と う ふ

米
こ め

　麦
む ぎ

　油
あぶら

　砂糖
さ と う

片栗粉
か た く り こ

　白玉粉
し ら た ま こ

　栗
く り

ホットケーキミックス

枝豆
え だ ま め

　ピーマン　キャベツ　人参
に ん じ ん

　白菜
は く さ い

生姜
し ょ う が

　長
な が

ねぎ

639
24.7
2.3

790
29.9
3.1

11 火
コロッケパン　ゆでキャベツ

野菜
や さ い

のトマトスープ　りんご缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　スキムミルク

豚肉
ぶ た に く

　卵
たまご

　鰹節
かつおぶし

強力粉
き ょ う り き こ

　バター　油
あぶら

じゃがいも　パン粉
こ

砂糖
さ と う

　薄力粉
は く り き こ

玉葱
た ま ね ぎ

　キャベツ　人参
に ん じ ん

　小松菜
こ ま つ な

　セロリ

トマト缶
か ん

　りんご缶
か ん

627
25.3
2.0

781
30.9
2.7

12 水

【中
ちゅう

1　社会
し ゃ か い

　ヨーロッパ州
しゅう

】

ケジャリー　コルカノン

オニオンスープ　キャロットカップケーキ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　たら　卵
たまご

ベーコン　鰹節
かつおぶし

米
こ め

　麦
む ぎ

　バター　油
あぶら

じゃがいも　砂糖
さ と う

ホットケーキミックス

玉葱
た ま ね ぎ

　赤
あ か

パプリカ　黄
き

パプリカ　ピーマン

マッシュルーム缶
か ん

　レモン汁
じ る

　キャベツ

人参
に ん じ ん

　さやいんげん

640
23.6
2.6

796
29.0
3.1

13 木
明日葉
あ し た ば

入
い

りひんぎゃの塩
し お

ラーメン

きゅうりのツナ和
あ

え　スイートポテト
○

牛乳
ぎゅうにゅう

　豚肉
ぶ た に く

ツナ　卵
たまご

中華麺
ち ゅ う か め ん

　油
あぶら

　バター

さつまいも　砂糖
さ と う

生姜
し ょ う が

　キャベツ　にら　明日葉
あ し た ば

　長
な が

ねぎ

人参
に ん じ ん

　きゅうり　コーン

608
26.9
3.0

754
32.9
3.9

14 金

ご飯
は ん

　鶏肉
と り に く

のねぎみそ焼
や

き

ブロッコリーのごまマヨ和
あ

え

キャベツのみそ汁
し る

　パイン缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
と り に く

　みそ

ちくわ　鰹節
かつおぶし

米
こ め

　砂糖
さ と う

　ごま

マヨネーズ

生姜
し ょ う が

　長
な が

ねぎ　ブロッコリー　人参
に ん じ ん

　コーン

レモン汁
じ る

　キャベツ　パイン缶
か ん

630
28.8
2.2

785
35.5
2.8

17 月

ご飯
は ん

　いかの黄金
お う ご ん

焼
や

き　五目
ご も く

煮浸
に び た

し

かまぼこのすまし汁
じ る

小魚
こ ざ か な

と大豆
だ い ず

の大学芋
だ い が く い も

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　いか　煮干
に ぼ

し

油揚
あ ぶ ら あ

げ　高野
こ う や

豆腐
ど う ふ

鰹節
かつおぶし

　かまぼこ　卵
たまご

米
こ め

　砂糖
さ と う

　こんにゃく

さつまいも　油
あぶら

　ごま
干
ほ

し椎茸
し い た け

　小松菜
こ ま つ な

　キャベツ　人参
に ん じ ん

　玉葱
た ま ね ぎ

　小
こ

ねぎ

633
29.6
2.1

807
41.5
2.9

18 火

【中
ちゅう

1　社会
し ゃ か い

　ヨーロッパ州
しゅう

】

スフィンチョーネ　アホスープ

マセドアンサラダ　黄桃
お う と う

缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　ベーコン

チーズ　卵
たまご

強力粉
き ょ う り き こ

　薄力粉
は く り き こ

油
あぶら

　砂糖
さ と う

　じゃがいも

パン粉
こ

　マヨネーズ

玉葱
た ま ね ぎ

　トマト缶
か ん

　にんにく　ブロッコリー

人参
に ん じ ん

　きゅうり　コーン　黄桃
お う と う

缶
か ん

632
22.8
2.2

783
27.8
2.8

19 水

【キャロットスターの日
ひ

】

麦
む ぎ

ご飯
は ん

　チーズタッカルビ

チャプチェ　もやしスープ　バナナ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
と り に く

　みそ

チーズ　鰹節
かつおぶし

米
こ め

　麦
む ぎ

　砂糖
さ と う

　ごま

油
あぶら

　さつまいも　春雨
は る さ め

生姜
し ょ う が

　人参
に ん じ ん

　キャベツ　にら　しめじ　もやし

長
な が

ねぎ　バナナ

634
27.0
1.9

791
33.8
2.8

20 木

きつねうどん

カリカリ大豆
だ い ず

ののり塩
し お

和
あ

え

かぼちゃプリン

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　油揚
あ ぶ ら あ

げ　鶏肉
と り に く

かまぼこ　鰹節
か つお ぶ し

　大豆
だ い ず

青
あ お

のり　生
な ま

クリーム

うどん　砂糖
さ と う

　油
あぶら

片栗粉
か た く り こ 人参

に ん じ ん

　玉葱
た ま ね ぎ

　小松菜
こ ま つ な

　かぼちゃ

642
28.6
2.5

792
35.1
3.2

21 金

【日本食
に ほ ん し ょ く

の日
ひ

　一汁三菜
い ち じ ゅ う さ ん さ い

献立
こ ん だ て

】

ご飯
は ん

　鮭
さ け

の塩焼
し お や

き　ひじきの煮物
に も の

野菜
や さ い

のゆかり和
あ

え　かぶのみそ汁
し る

　黄桃
お う と う

缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鮭
さ け

鰹節
か つお ぶ し

　みそ
米
こ め

　油
あぶら

　砂糖
さ と う 人参

に ん じ ん

　干
ほ

し椎茸
し い た け

　さやいんげん　小松菜
こ ま つ な

　枝豆
え だ ま め

キャベツ　かぶ　かぶの葉
は

　長
な が

ねぎ　黄桃
お う と う

缶
か ん

636
30.3
2.0

790
37.6
2.7

25 火

食
し ょ く

パン　キーマカレー

ミックスビーンズサラダ

フルーツヨーグルト

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　スキムミルク

豚肉
ぶ た に く

　大豆
だ い ず

ヨーグルト

強力粉
き ょ う り き こ

　バター　油
あぶら

砂糖
さ と う

　薄力粉
は く り き こ

生姜
し ょ う が

　玉葱
た ま ね ぎ

　人参
に ん じ ん

　トマト缶
か ん

　きゅうり

ミックスフルーツ缶
か ん

611
27.5
2.2

754
33.6
3.0

26 水

わかめと豆
ま め

のご飯
は ん

　ひじき入
い

り卵焼
た ま ご や

き

野菜
や さ い

ののりマヨ和
あ

え

ごぼうのすまし汁
じ る

　オレンジ

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　卵
たまご

　のり

わかめご飯
は ん

の素
も と

鰹節
かつおぶし

米
こ め

　麦
む ぎ

　ごま　油
あぶら

砂糖
さ と う

　マヨネーズ

玉葱
た ま ね ぎ

　人参
に ん じ ん

　干
ほ

し椎茸
し い た け

　さやいんげん　小松菜
こ ま つ な

キャベツ　ごぼう　長
な が

ねぎ　オレンジ

618
26.5
2.3

760
32.1
3.0

27 木
ツナおろしスパゲッティ

カラフルサラダ　ブルーベリーマフィン
○

牛乳
ぎゅうにゅう

　ツナ

のり　豆腐
と う ふ

スパゲッティ　砂糖
さ と う

油
あぶら

　薄力粉
は く り き こ

　はちみつ

大根
だ い こ ん

　玉葱
た ま ね ぎ

　小
こ

ねぎ　レモン汁
じ る

　さやいんげん　人参
に ん じ ん

赤
あ か

パプリカ　コーン　枝豆
え だ ま め

　ブルーベリージャム

608
25.3
2.4

751
30.9
3.0

28 金

麦
む ぎ

ご飯
は ん

　鶏肉
と り に く

の韓国風
か ん こ く ふ う

煮
に

ほうれん草
そ う

ともやしのナムル

トックスープ　パイン缶
か ん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
と り に く

鰹節
かつおぶし

米
こ め

　麦
む ぎ

　砂糖
さ と う

　ごま

油
あぶら

　トック

生姜
し ょ う が

　大根
だ い こ ん

　ほうれん草
そ う

　もやし　人参
に ん じ ん

干
ほ

し椎茸
し い た け

　玉葱
た ま ね ぎ

　小松菜
こ ま つ な

　パイン缶
か ん

612
26.9
1.8

752
33.0
2.5

※　食材
し ょ く ざ い

の都合
つ ご う

により、献立
こ ん だ て

を変更
へ ん こ う

する場合
ば あ い

があります。

※　島
し ま

の食材
し ょ く ざ い

は太文字
ふ と も じ

で示
し め

しています。

　　 11　月
が つ

　予
よ

　定
て い

　献
こ ん

　立
だ て

　表
ひょう

青ヶ島小中学校
あおがしましょうちゅうがっこう

令和
れ い わ

7年
ね ん

度
ど

日
ひ

にち ようび 献立
こ ん だ て

ぎ

ゅ

う

に

ゅ

う

お　も　な　ざ　い　り　ょ　う 栄養価(えいようか)

エネルギー(kcal)

たんぱく質
しつ

(g)

食塩
しょくえん

(g)

体
からだ

の血
ち

や肉
にく

をつくる 力
ちから

や熱
ねつ

のもとになる 体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える 小学校
しょうがっこう

中学校
ちゅうがっこう


