詳Ⅱ 月 予 定 献 立 表 **●**

令和	7年度							
		<i>*</i>	ぎゅ				栄養価(えいようか) エネルギー(kcal)	
首にち	ようび		うにゅ	**	黄色	緑	エネルキー(kcdl) たんぱく質(g) 食塩(g)	
			ì	************************************	力や熱のもとになる	ゆの調子を整える	小学校 [*]	i (g) 中学校
		【お話給食⑤ 天空の城ラピュタ】		华乳 豚肉	強力粉 バター 砂糖	宝葱 人参 セロリトマト缶 キャベツ	631	783
4	火	みつあみパン タイガーモス号のシチュー	0	スキムミルク	猫 薄力粉 じゃがいも	コーン パイン缶	22.7 1.9	27.4 2.6
		コーンフレークサラダ パイン缶			コーンフレーク		1.,,	2.0
		【お話給食⑥ サンドイッチクラブ】 参ご飯 いわしの生姜煮		年乳 昆布 いわし	米 麦 砂糖 油		603	743
5	水	キャベツのおかか和え	0	鰹節 油揚げ	ポンデケージョミックス	笙姜 キャベツ 人参 ほうれん草	29.3 1.9	36.0 2.5
		油揚げのすまし汁 ポンデケージョ		育 粉チーズ				2.0
		【お話給食⑦ ぐりとぐら】		牛乳 豚肉	蒸し中華麺 油	生姜 キャベツ ヨウサイ 玉葱 人参	610	752
6	木	インディアン焼きそば	0	整節 •	じゃがいも砂糖	ピーマン チンゲン菜	27.9 2.3	34.3 3.2
		青菜とじゃがいものスープ カステラパンケーキ			薄力粉 バター		2.0	
7	金	【お話給食® れんこちゃんのさがしもの】 ご飯 れんこちゃんの煮物 小松菜の白布え	0	牛乳 鶏肉 鰹節	米 猫 こんにゃく	笙姜 入参 レンコン さやいんげん 羋し椎茸	623 26.6	774 32.2
		エノキのみそ汁 りんご缶		豆腐 みそ	砂糖 ごま	小松菜 エノキ 小ねぎ りんご告	2.1	2.7
		枝豆ご飯 厚揚げと野菜の味噌炒め	593593 B 2 B	米麦油砂糖	まだまめ にんじん はくさい	639	790	
10	月	▲ 首菜の節席漬け ひじきのすまし汁	0	牛乳 厚揚げ みそ 鰹節 豆腐	片栗粉 白玉粉 栗	検覚 ピーマン キャベツ 人参 首菜 生姜 長ねぎ	24.7	29.9
		菓ドーナツ		みて 証明 立属	ホットケーキミックス	工女 10.100	2.3	3. 1
 	, de	コロッケパン ゆでキャベツ 🏊		牛乳 スキムミルク	強力粉 バター 満	玉葱 キャベツ 人参 小松菜 セロリ	627	781
11	火	野菜のトマトスープ りんご缶	0	旅肉 卵 鰹節	じゃがいも パン粉砂糖 薄力粉	トマト笛りんご笛	25.3 2.0	30.9 2.7
		【中」 社会 ヨーロッパ州】			光 麦 バター 油	 玉葱 赤パプリカ 黄パプリカ ピーマン	(40	D0/
12	水	ケジャリー コルカノン	0	学乳 たら 節	だゃがいも 砂糖	マッシュルーム缶 レモン汁 キャベツ	640 23.6	796 29.0
		オニオンスープ キャロットカップケーキ		ベーコン 鰹節	ホットケーキミックス	人参 さやいんげん	2.6	3, 1
13	木	明日葉入りひんぎゃの塩ラーメン	0	华乳 豚肉	中華麺 油 バター	生姜 キャベツ にら 明日葉 長ねぎ	608 26. 9	754 32.9
13	~	きゅうりのツナ疝え スイートポテト		ツナ 🎁	さつまいも 砂糖	人参 きゅうり コーン	3.0	3.9
14	金	ご飯 鶏肉のねぎみそ焼き	0	牛乳 鶏肉 みそ ちくわ 鰹節	米 砂糖 ごま マヨネーズ	生姜 - 長ねぎ ブロッコリー - 人参 コーン レモン汁 キャベツ パイン街	630	785
		ブロッコリーのごまマヨ和え					28.8 2.2	35.5 2.8
		キャベツのみそ汁 パイン缶					2.2	2.0
17	月	ご飯 いかの黄金焼き 五曽煮浸し		牛乳 いか 煮手し	光 砂糖 こんにゃく	選 もかなぜ ちょつ な	633 29.6	807 41.5
	73	かまぼこのすまし計 小魚と大豆の大学芋		油揚げ 高野豆腐 鰹節 かまぼこ 卵	さつまいも 溢 ごま	十し椎茸 小松菜 キャベツ 人参 宝葱 小ねぎ	2.1	2.9
		【中」 社会 ヨーロッパ州】		·	強力粉 薄力粉		632	783
18	火	スフィンチョーネ アホスープ	0	洋乳 ベーコン チーズ 値	油 砂糖 じゃがいも	玉葱 トマト缶 にんにく ブロッコリー 人参 きゅうり コーン 黄桃缶	22.8	27.8
		マセドアンサラダ 黄桃缶		ナース 卵	パン粉 マヨネーズ	人参 さゆうり コーン 寅帆缶	2.2	2.8
19	水	★【キャロットスターの肖】 🎁		牛乳 鶏肉 みそ	米 麦 砂糖 ごま	生姜 人参 キャベツ にら しめじ もやし	634 27.0	791 33.8
	3,	麦ご飯 チーズタッカルビ チャプチェ もやしスープ バナナ		チーズ、鰹節	油 さつまいも 春雨	゚゚゙ 長ねぎ バナナ	1.9	2.8
		きつねうどん		************************************	8. 6. 9. 866		642	792
20	木	カリカリ大豆ののり塩煮え	0	かまぼこ 鰹節 大豆	うどん 砂糖 猫 片葉粉	人参 宝葱 小松菜 かぼちゃ	28.6	35. I
		かぼちゃプリン		青のり 生クリーム	71 SISIM		2.5	3.2
21	金	【日本食の白 一汁兰菜献立】	0	牛乳 鮭		人参 干し椎茸 さやいんげん 小松菜 枝豆	636 30.3	790 37.6
	202	ご飯 鮭の塩焼き ひじきの煮物 野菜のゆかり和え かぶのみそ汁 黄桃缶		鰹節 みそ	米 猫 砂糖	キャベツ かぶ かぶの葉 長ねぎ 黄桃缶	2.0	2.7
25		食パン キーマカレー		***・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	3 2 3,9 3 0 3.27	しょうが たまねぎ にんにん	611	754
	火	ミックスビーンズサラダ	0	藤 肉 大豆	強力粉 バター 油 砂糖 薄力粉	生姜 宝葱 人参 トマト缶 きゅうり ミックスフルーツ岳	27.5	33.6
		フルーツョーグルト		ヨーグルト	砂棉 海刀板	(7/////////	2.2	3.0
26	水	わかめと豆のご飯 ひじき入り卵焼き	0	牛乳・卵のり	※ 菱 ごま 満	玉葱 人参 干し椎茸 さやいんげん 小松菜	618 26.5	760 32. I
	小	野菜ののりマヨ和え ごぼうのすまし汁 オレンジ		わかめご飯の素 鰹節	砂糖 マヨネーズ	キャベツ ごぼう 長ねぎ オレンジ	2.3	3.0
		ツナおろしスパゲッティ			スパゲッティ 砂糖	大根 玉葱 小ねぎ レモン汁 さやいんげん 人参	608	751
27	木	カラフルサラダ ブルーベリーマフィン	0	のり豆腐	油 薄力粉 はちみつ	**パプリカ コーン 検荳 ブルーベリージャム	25.3 2.4	30.9 3.0
		麦ご飯 鶏肉の韓国風煮		್ಥಾನ⊑್ತಾನ ಜ.೪ ೯.<	ರೂಪ್ರತ್ ನ್ನಲ್ಪತ್ರಿ	6.2 9 # 15.5 <u>6</u> . +3	612	752
28	金	ほうれん草ともやしのナムル	0	生乳 鶏肉 鰹節	米 麦 砂糖 ごま 油 トック	生姜 犬粮 ほうれん草 もやし 人参 干し椎茸 玉葱 小松菜 パイン缶	26.9	33.0
		トックスープ パイン缶		시의 王宗	/m 1177	10年年 上巻 小竹米 / 竹ノ山	1.8	2.5
	1. 1 6 4 5							

[※] 食材の都合により、献立を変更する場合があります。

[※] 島の食材は太文字でぶしています。